
UCHWAŁA NR XI/83/07
             RADY MIEJSKIEJ W WITNICY

          z dnia 23 sierpnia 2007 r.

w sprawie nadania panu SØrenowi Rasmussenowi tytułu Honorowego Obywatela Miasta i 
Gminy Witnica. 

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  14  ustawy z  dnia  8  marca  1990r.  o  samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz § 1 w związku z  § 3 pkt 4  
Regulaminu  nadawania  „Honorowego  Obywatela  Miasta  i  Gminy  Witnica”  stanowiącego 
załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXIII/182/2001 Rady Miasta i Gminy  Witnica z dnia 28 
czerwca  2001  r.  w  sprawie  nadawania  tytułu  „Honorowego  Obywatela  Miasta  i  Gminy 
Witnica” uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaje się tytuł Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Witnica panu SØrenowi 
Rasmussenowi.

§ 2. Uzasadnienie stanowiska   Rady Miejskiej w sprawie nadaniu tytułu,  o którym 
mowa w paragrafie nr 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały będący jej integralną 
częścią.

§ 3.  1.  Zgodnie  z  Regulaminem Nadania  Tytułu  „Honorowego  Obywatela  Miasta 
i  Gminy Witnica”,  pan  SØren  Rasmussen  otrzymuje  dyplom okolicznościowy oraz  medal 
z herbem gminy i napisem „Honorowy Obywatel Miasta i Gminy Witnica”

 
§  4. Honorowy  Obywatel  Miasta  i  Gminy  Witnica  ma  uprawnienia  związane 

z  honorowym  obywatelstwem  wymienione  w  §  10  Regulaminu  nadawania  tytułu 
Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Witnica.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.

Przewodnicząca Rady Miejskiej

mgr Krystyna Sikorska



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XI/83/07 Rady Miejskiej z dnia 23 sierpnia 2007 r.

w sprawie nadania panu SØrenowi Rasmmusenowi  tytułu Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Witnica. 

Uzasadnienie stanowiska Rady Miejskiej:

W dniu 21 maja 2007 r. do Biura Rady Miejskiej w Witnicy został złożony wniosek 
15  radnych  tejże  Rady  o  nadanie  panu  SØrenowi  Rasmmusenowi  tytułu  „Honorowego 
Obywatela Miasta i Gminy Witnica”.

Wniosek Radnych został złożony w trybie przepisów § 3 – 6 Regulaminu nadawania 
tytułu  „Honorowego  Obywatela  Miasta  i  Gminy  Witnica”  i  spełniał  wszystkie  wymogi 
określone  Regulaminem.  W  okresie  od  czerwca  do  sierpnia  2007  r.,  zgodnie  z 
postanowieniami  Regulaminu,  mieszkańcy  gminy  zostali  poinformowani  o  trwającej 
procedurze  nadawania  panu  SØrenowi  Rasmmusenowi  tytułu  „Honorowego  Obywatela 
Miasta i Gminy Witnica”. Nikt nie wniósł w tej sprawie  uwag i zastrzeżeń.

Zgodnie z postanowieniem § 7 ust 1 pkt 3 Regulaminu  wniosek w sprawie nadania 
tytułu  „Honorowego  Obywatela  Miasta  i  Gminy  Witnica”  jest  rozpatrywany  przez  Radę 
Miejską nie wcześniej niż  po trzech miesiącach i nie później niż do końca szóstego miesiąca, 
licząc od dnia jego złożenia.

Pan  SØren  Rasmussen  na  początku  lat  dziewięćdziesiątych  ubiegłego  wieku 
zamieszkał na terenie Gminy Witnica, w miejscowości Świerkocin. Jako emeryt wraz z żoną 
oddał się swojemu hobby, które przez wiele lat stanowiło jego pracę zawodową, tj. hodowli 
dzikich zwierząt. 

Początkowe hobby emeryta  polegające  na utrzymaniu  kilkunastu  antylop,  danieli  i 
jeleni w krótkim czasie przekształciło się w jedno z największych wyzwań zawodowych pana 
Rasmussena - prowadzenie pierwszego w Polsce prywatnego zoo safari.

Obecnie  utworzona  przez  Państwa  Rasmussenów  placówka  posiada  status  ogrodu 
zoologicznego,  ma   powierzchnię  ok.  20  ha  i  żyje  w niej  ponad  600  zwierząt  z  prawie 
wszystkich kontynentów.

W ciągu roku ogród odwiedzany jest przez tysiące gości i  jest największą atrakcją 
turystyczną  intensywnie promującą Gminę Witnica w kraju i po za jego granicami.

Dzięki sprawnemu marketingowi i dużej reklamie zoo odwiedzane jest przez ogromne 
rzesze turystów krajowych i zagranicznych, którzy bardzo często również odwiedzają inne 
atrakcje naszej gminy.

Pomysłodawca  i  założyciel  zoo  safari  jest  jednocześnie  skromnym  mieszkańcem 
naszej gminy, który  ciężko pracuje na swój sukces i niestety nie wypoczywa na emeryturze 
tak, jak zapewne planował osiedlając się w Świerkocinie.


